(наименование организации)

ПРИКАЗ
	«____»_______20____г.
	Москва
	№ __________

О создании комиссии по обоснованию необходимости проведения внеплановой СОУТ
В соответствии с пунктом 3 статьи 17 Закона РФ «О специальной оценке условий труда» от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ для решения задач по обоснованию необходимости в проведении внеплановой СОУТ или вынесения решения об отсутствии оснований
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по обоснованию необходимости проведения внеплановой специальной оценки условий труда в следующем составе:
	Председатель комиссии: руководитель службы охраны труда

	(Ф. И. О.)

	Член комиссии: главный технолог

	(Ф. И. О.)

	Член комиссии: начальник технического отдела

	(Ф. И. О.)

2. Комиссии руководствоваться основаниями для проведения внеплановой СОУТ, перечисленными в статье 17 Закона РФ «О специальной оценке условий труда» от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ, должностными инструкциями работников, эксплуатационной документацией на оборудование, положением о порядке выдачи бесплатных СИЗ и другой документацией, регламентирующей уровень воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов на работников.

3. Секретарю ознакомить с данным приказом лиц, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
	Генеральный директор

	(подпись)

	(Ф. И. О.)

С приказом ознакомлены:
______________/______________________  «______»__________20______г.

______________/______________________  «______»__________20______г.